os achei ao dito tempo do dito aforamento. Lo / outro, poys que o dito Gongaluo Janeiro desipou os ditos bees por sua culpa, o dito / moesteiro del et a seus bees se deue por elo de tornar et non a min / poys que de todo elo foy et soo
135 inogente. Et os dereitos et moyto menos / o dito contrabto de aforamento non me obliga ao que eu non foy nen soo obli- / gada, et poys o dito contrauto de foro me non obliga releuada a soo / délo contra min por lo dito requerinte protestado et requerido. Lo outro, / porque non conpraria o
140 dito moesteiro as condicoos do tal aforamento nen / me seerian dados todos los ditos bees entregamente segundo se / conteuese en no dito aforamento. Lo outro, os herdamentos et casas que eu / ouvese et regebese por verdade do dito aforamento están reparados, / segundo et en na
145 manera que os achei et ouve ao tempo que o dito aforamento / foy feito. Et asi con razón non se deue queixar o dito moesteiro, poys eu / ey mays bees ca os do dito aforamento para pagar dapño alguun se / vier ao dito moesteiro et a elo foy obligada. Lo outro, eu pagey et / pago ao dito
150 moesteiro de cada año sua penson, et se algunos herdamentos / ou casas están damficados, non foy nen he por mina culpa et seerian / damficados en tempo do dito Gongaluo Janeiro. Et prestasoo de fazer aquilo / que con dereito deua et asi por lo suso dito, et por cada parte délo, et por
155 outras / razoos que entendo d<e> alegar en meu tempo et lugar, non ha lugar todo lo en / contrario requerido et protestado et negoo en todo o perjudicial.

Et esto dou por resposta et pido que seia juntada ao requerido et pro- / testado por lo dito Presentado, et que
160 non seia dado o huun sen o outro; / et asi o pido por testemoyo et rogo aos presentes que seian délo tes- / tigos.

O qual escripto de reposta asi dado a dita Tareiía Sanches, / diso que asi o daua por sua reposta ao dito testemoyo et que pedia / et requería a min o dito notario que
165 juntase et enserise a dita reposta / con o dito testemoyo, et non dese huun sen o al et lie dese de todo / testemoyo.

Testemoyas: Jacome de Neuoiro, marido da dita Tareíia / Sanches, et Rui de Barral, botilleiro do Señor Arzobispo de Santiago ¹⁷ / et Afonso Lopes de Ferrol, alfayate et outros. 170 tros.

[Autorización notarial]

Eu Afonso Gongalues, notario do Arzobispado de / Santiago et sua Prouencia, et /escusador por Pero Afonso, notario publico jurado / da gidade de Santiago, este dito testemoyo / con sua reposta segundo que por ante min pasou
 5 / por ante min aqui fiz escripuir en estas folas deste libro / et en cada plana vay mina firma acostumada, et aqui meu nome / et signo poño en testemoyo de verdade que tal he, por poder et abtoridade / que para elo ey do Señor Argovisrio de Santiago. [Signo]